
แผนพฒันาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570)

แก้ไข ครั้งที่  1/2567



 

 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 
เร่ือง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)  แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 

…………………………………… 
 

  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
แก้ไข คร้ังที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้วน้ัน 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และที่ แก้ไข เพิ่ม เติม  (ฉบับที่  3) พ .ศ.๒๕61               
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  แก้ไข คร้ังที่  1/2567  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาในปีงบประมาณ (พ.ศ.2566 – 2570) สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถขอดู
รายละเอียดได้ที่ เว็ปไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา www.kogsila.go.th  และที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ในวันและเวลาราชการ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   

   ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๖7 
 
 
 
 

(นายเชาวลิต   พรร่ืนเริง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 

 
 

http://www.kogsila.go.th/


หลักการและเหตุผล 
 

เน่ืองด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)    และ
มีแก้ไขแผนฯ  ไปแล้วนั้น  แต่ทั้งนี้ เนื่องจากว่าองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลามีความจำเป็นที่จะต้องแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) คร้ังที่ 1/๒๕๖7 ให้ถูกต้องตามที่กระทรวงมหาดไทย  ได้ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นนำหมุดหมายในแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓  มาจัดทำรายละเอียดที่มี
ความสอดคล้องหรือเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาจังหวัด/กลุ่มจังหวัด/ภาค ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นในเขตจังหวัด และยุทธศาสตร์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในส่วนที่  ๒ 
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และส่วนที่ ๓ การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ  โดยเป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๔ และ ข้อ 21 มาดำเนินการโดยอนุโลมและให้
ใช้เป็นการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น  ทั้งนี้  ให้ดำเนินการแล้วเสร็จภายใน 120 วั นนับแต่วันประกาศในราชกิจ
นุเบกษา กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่อาจดำเนินการแล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ดำเนินการตามที่เห็นสมควรและให้นำแนวทางการดำเนินงานตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/     
ว 1239 ลงว ันที ่ 21 กุมภาพันธ ์ 2565 มาเป็นแนวทางในการปฏิบ ัติด ้วย  รายละเอียดตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ  ปัจจุบันได้มี
ประกาศใช้แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๖ – 2๕๗๐) ราชกกิจจานุเบกษา     
เมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕    

 

ดังน้ัน  เพื่อให้การแก้ไขโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เป็นไปด้วยความ
ถูกต้อง ตามระเบียบและหนังสือกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา จึงอนุมัติ
แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  คร้ังที่ 1/๒๕๖7  และดำเนินการประกาศใช้ต่อไป   

 
 
 

(ลงชื่อ) ............................................................ผู้อนุมัติ 
         (นายเชาวลิต  พรร่ืนเริง) 

                                           ตำแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  
                                           วันที่  29 เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖7 



 แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์/แผนงาน

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

 1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.3 แผนงานการศึกษา -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.4 แผนงานสาธารณสุข -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.6 แผนงานเคหะและชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 1.10 แผนงานการเกษตร -     -           12      6,190,000    -     -            -     -            -     -           12      6,190,000   

 1.11 แผนงานงบกลาง -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

รวม -    -          12     6,190,000   -    -          -    -           -    -          12     6,190,000  

2             

บัญชีสรุปแก้ไขโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570)

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567



 แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์/แผนงาน

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

 2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป -     -           -     -               -     -            -     -            -     -              

 2.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -              

 2.3 แผนงานการศึกษา -     -           -     -               -     -            -     -            -     -              

 2.4 แผนงานสาธารณสุข -     -           -     -               -     -            -     -            -     -              

 2.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -              

 2.6 แผนงานเคหะและชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -              

 2.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 2.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 2.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -           -     -               -     -            -     -            -           -     -              

 2.10 แผนงานการเกษตร -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 2.11 แผนงานงบกลาง -     -           -     -               -                                                                  -     -            -     -              

รวม -    -          -     -               -    -          -    -           -    -          -    -            

3

ปี 2570ปี 2569 รวม 5 ปีปี 2566 ปี 2567 ปี 2568



 แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์/แผนงาน

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

 3.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.3 แผนงานการศึกษา -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.4 แผนงานสาธารณสุข        -   -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.6 แผนงานเคหะและชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 3.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -               -     -              

 4.10 แผนงานการเกษตร -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.11 แผนงานงบกลาง -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

รวม -    -          -    -             -    -          -    -           -    -          -    -            

4             

รวม 5 ปี

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

บัญชีสรุปแก้ไขโครงการพัฒนา



 แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์/แผนงาน

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4. ยุทธศาสตร์ ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

 4.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.3 แผนงานการศึกษา -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.4 แผนงานสาธารณสุข -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.6 แผนงานเคหะและชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.10 แผนงานการเกษตร -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

 4.11 แผนงานงบกลาง -     -           -     -               -     -            -     -            -     -           -     -              

รวม -    -          -    -             -    -          -    -           -    -          -    -            

รวมท้ังส้ิน -    -          12     6,190,000   -    -          -    -           -    -          12     6,190,000  

5

รวม 5 ปี

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570)

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

บัญชีสรุปแก้ไขโครงการพัฒนา



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม
ข.แผนพัมนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน
ค.Sustainable Development Goals : SDGs GOAL 9. สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปล่ียนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1  การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1  การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.1 กลยุทธ์ การก่อสร้างปรับปรุง บ้ารุงรักษาแหล่งน้้า เพ่ือการเกษตร
              (1) แผนงานการเกษตร

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยวังเดือนห้า บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางหวาง  
สิงสอน

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยวังเดือนห้า
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางหวาง  
สิงสอน ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 9.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       400,000 -        -       -         ก่อสร้างฝาย
แกนดิน

จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

2 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยวังเดือนห้า บ้านโคกศิลา
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายยงค์  
น้อยพรม

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยวังเดือนห้า
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายยงค์  
น้อยพรม ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 9.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       400,000 -        -       -         ก่อสร้างฝาย
แกนดิน

จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

6

แบบ ผ.02
บัญชีแก้ไขโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

ตัวช้ีวัด 
(KPI)

งบประมาณและท่ีผ่านมา



2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

3 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยน้้าเต้า บ้านโคกศิลา
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสวาท 
สุพร

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน้้าเต้า
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสวาท  
สุพร ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       450,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

4 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วย
น้้าเต้า บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสมพงษ์
ฐานะ

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน้้าเต้า  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายสมพงษ์  
ฐานะ  ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร  
ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง  เลขท่ี D67002

-       450,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

5 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วย
น้้าเต้า บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางภู  
กองธรรม

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยน้้าเต้า  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานางภู  
กองธรรม ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 เมตร
ความยาว 10.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง  เลขท่ี D67002

-       450,000           -        -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

6 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยกุด
น้้าแดง บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายวัน  ฝ่าย
ระสาร

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยกุดน้้าแดง  
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 บริเวณนานายวัน  
ฝ่ายระสาร ปริมาณงาน  สันฝายสูง 1.50 
เมตร ความยาว 18.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง  เลขท่ี D67002

-       660,000           -        -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

7

แบบ ผ.02

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)



แบบ ผ.02

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

7 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยลวก บ้านหนองโจด
หมู่ท่ี 5 บริเวณนานางจูมศรี
อินธิจักร

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยลวก
บ้านหนองโจด หมู่ท่ี 5 บริเวณนานางจูมศรี  
อินธิจักร  ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 13.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       500,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

8 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยปลวก 4 บ้านหนองโจด
หมู่ท่ี 5 บริเวณนานายรุ่งเรือง
ค้าจันทร์

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 4
บ้านหนองโจด หมู่ท่ี 5 บริเวณนานายรุ่งเรือง  ค้า
จันทร์  ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 29.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       970,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

9 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยปลวก 3 บ้านหนองทุ่ม
หมู่ท่ี 3 บริเวณนานายสุเทพ 
วะสุกัน

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 3
บ้านหนองทุ่ม หมู่ท่ี 3 บริเวณนานายสุเทพ  
วะสุกัน ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 16.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       600,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

10 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยปลวก 3 บ้านหนองทุ่ม
หมู่ท่ี 3 บริเวณนานางอารี  
บุราณลือ

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยปลวก 3
บ้านหนองทุ่ม หมู่ท่ี 3 บริเวณนานางอารี  บุราณ
ลือ  ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 14.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       550,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

8

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)



แบบ ผ.02

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

11 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยค้า บ้านค้าบอน
หมู่ท่ี 4 บริเวณนานางฉลาด
สารโภคา

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยค้า
บ้านค้าบอน หมู่ท่ี 4 บริเวณนานางฉลาด  
สารโภคา ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 8.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       380,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

12 ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์
ห้วยค้า บ้านค้าบอน
หมู่ท่ี 4 บริเวณนานายสุรพล
สีมี

เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาด
แคลนน้้าในช่วงฤดูแล้ง
และให้มีแหล่งน้้า
ส้าหรับการเกษตร
เพียงพอ

ก่อสร้างฝายดินซีเมนต์ห้วยค้า
บ้านค้าบอน หมู่ท่ี 4 บริเวณนานายสุรพล  สีมี
ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 เมตร 
ความยาว 8.00 เมตร  ตามแบบ
กรมโยธาธิการและผังเมือง เลขท่ี D67002

-       380,000           -        -       -         ก่อสร้างฝายดิน
จ้านวน 1 แห่ง

เกษตรกรมีแหล่ง
น้้าส้าหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง

6,190,000  

9

รวม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข.แผนพัมนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน
ค.Sustainable Development Goals : SDGs GOAL 17 เสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่กลไกการด าเนินงานและฟ้ืนฟูสภาพหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกส าหรับการพัฒนาท่ีย่ังยืน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ด้านระบบไฟฟ้า
              (1) แผนงานเคหะและชุมชน

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์

เพ่ือให้ประชาชน มี
ความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน ในการ
สัญจรไป–มา ช่วงเวลา
กลางคืน

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ 
ปริมาณงาน ติดต้ังชุดเสาไฟฟ้าปรับความสูง
ได้ด้วยเฟืองสะพาน โคมไฟถนนแอลอีดี
พลังงานแสงอาทิตย์ ข้ึนทะเบียนนวัตกรรม
ไทย รหัส  07010039  จ านวน 170 ชุด

-    9,900,000 9,900,000 -   -   ติดต้ังไฟฟ้าส่อง
สว่างครอบคลุม
ตามเป้าหมาย 
ร้อยละ 80

เพ่ือให้ประชาชน 
มีความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สิน 
ในการสัญจรไป–มา 
ช่วงเวลากลางคืน

กองช่าง

9,900,000   9,900,000   

10

แบบ ผ.02/2
บัญชีแก้ไขโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข.แผนพัมนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน
ค.Sustainable Development Goals : SDGs GOAL 17 เสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่กลไกการด าเนินงานและฟ้ืนฟูสภาพหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกส าหรับการพัฒนาท่ีย่ังยืน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.2 กลยุทธ์ ด้านการก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ 
ส าหรับจ่ายน้ าประปา 
หมู่ท่ี 1 
บ้านโคกศิลา

เพ่ือให้ประชาชน 
มีน้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 1 บ้านโคกศิลา 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -   โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

11

แบบ ผ.02/2

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

บัญชีแก้ไขโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

ท่ี ตัวช้ีวัด 
(KPI)

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมาโครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก



2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

2 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ 
ส าหรับจ่ายน้ าประปา 
หมู่ท่ี 2 
บ้านโคกศิลา

เพ่ือให้ประชาชน 
มีน้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 2 บ้านโคกศิลา 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -   โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

3 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ 
ส าหรับจ่ายน้ าประปา 
หมู่ท่ี 5 
บ้านหนองโจด

เพ่ือให้ประชาชน 
มีน้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 5 บ้านหนองโจด 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -   โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

4 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ 
ส าหรับจ่ายน้ าประปา
หมู่ท่ี 6 บ้านปลวก

เพ่ือให้ประชาชน 
มีน้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 6 บ้านปลวก 
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -   โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

12

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

แบบ ผ.02/2

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)



2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

5 ก่อสร้างโรงผลิตน้ า
ประปาชุมชนด้วย
ไฟฟ้าจากระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ 
ส าหรับจ่ายน้ าประปา 
หมู่ท่ี 8 
บ้านโคกศิลา

เพ่ือให้ประชาชน 
มีน้ าส าหรับใช้อุปโภค-
บริโภค อย่างเพียงพอ

ก่อสร้างโรงผลิตน้ าประปาชุมชนด้วยไฟฟ้า
จากระบบพลังงานแสงอาทิตย์ ส าหรับจ่าย
น้ าประปา หมู่ท่ี 8  บ้านโคกศิลา
ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -   โรงผลิตน้ าประปา
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชน มีความ
น้ าส าหรับใช้อุปโภค
บริโภค อย่างเพียง
พอ

กองช่าง

-    2,500,000   2,500,000   -   -   

13

แบบ ผ.02

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข.แผนพัมนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน
ค.Sustainable Development Goals : SDGs GOAL 17 เสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่กลไกการด าเนินงานและฟ้ืนฟูสภาพหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกส าหรับการพัฒนาท่ีย่ังยืน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.3 กลยุทธ์ ด้านอาคารสถานท่ี
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ก่อสร้างหอกระจายข่าว
ไร้สาย บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 7 ต าบลโคกศิลา 
อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

เพ่ือให้ประชาชน
ได้รับข่าวสารข้อมูล
ท่ีทันสมัยทันต่อ
เหตุการณ์

ก่อสร้างหอกระจายข่าวไร้สาย บ้านโคกศิลา 
หมู่ท่ี 7 ต าบลโคกศิลา อ าเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร

-    500,000 500,000 -   -   หอกระจายข่าว 
จ านวน 1 แห่ง

ประชาชนได้รับ
ข้อมูลข้อมูล 
ข่าวสารท่ีทันสมัย 
ทันต่อเหตุการณ์

กองช่าง

-    500,000      500,000     -   -   

14

ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

บัญชีแก้ไขโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา

รวม


	สไลด์ 1

